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Det skal ikke ha vært noen i
båten da den brant, og ingen
skal ha blitt skadd som følge av
hendelsen.

Føreren, en mann i 20-årene,
ble derfor tatt med til Legevak-
ten i Halden og Aremark på
Stangeberget for blodprøver.
Vedkommende ble anmeldt for
forholdet, og førerkortet hans
er beslaglagt.

Klokka 01.10 natt til lørdag
fikk politiet melding om to gjes-
ter som havnet i høylytt krangel

ved et av byens matsteder. Da
politiet ankom, hadde en av
partene forlatt stedet. Den and-
re parten, en mann i 50-årene,
ble sendt hjemover.

Politiet har ellers den oppfat-
ningen at det har vært en rolig
kveld og natt for politiet i Hal-
den, med relativt lite folk ute på
byen.

Båtbrann i Fredrikstad
Klokken 23.49 fredag fikk
brannvesenet melding om
flammer fra en båt som lå til kai
på Trosvikstranda i Fredrik-
stad.

– Vi rykket ut til stedet og fikk
konstatert at det brant i båten,
forteller vaktleder hos Øst 110-
sentral, Espen Stabell.

Klokka 22.15 fredag kveld – i
det politiet stanset en bil –
stakk føreren av og gjemte seg.
Føreren ble raskt funnet igjen,
og det ble gjennomført en
spyttprøve av denne. Prøven
indikerte bruk av narkotika.

Tissetrengte menn anmeldt
En politipatrulje kom
rundt klokka 02.00 natt
til søndag over to unge
menn i 20-årene som
tydeligvis hadde stort
behov for å lette på
trykket.
GUNNAR PAULSEN
gp@ha-halden.no

sentrum.
– Mennene, begge i 20-årene

og hjemmehørende i Halden,
vil bli anmeldt for urinering på
offentlig sted og ilagt et fore-
legg, sier operasjonsleder ved
politiets operasjonssentral,

med politiet var hun svært lite
samarbeidsvillig og kom med
flere grove skjellsord om tje-
nestepersonene, opplyser By
Vollset.

Kvinnen ble innbragt til ar-
resten og må sove ut rusen der.
Hun vil bli anmeldt for ordens-
forstyrrelse og forulemping av
offentlig tjenesteperson.

Rolig natt
Politiførstebetjent ved Halden
politistasjon, Erlend By Vollset,
opplyser til Halden Arbeider-
blad at det har vært en del folk
ute på byen i natt, men at det
har likevel vært relativt rolig
natt for politiet.

Like etter midnatt fikk politi-
et melding om musikkstøy fra
biler ved Brødløs, men da poli-
tiet ankom stedet var bilene
borte.

Klokken 01:40 fikk politiet

melding fra et utested om en
beruset og uønsket gjest, som
ikke ville forlate stedet. Situa-
sjonen løste seg før politiet an-
kom stedet.

Overstadig beruset
Like før klokken 03:00 kom po-
litiet over en overstadig beruset
person, som satt og ropte og
skrek ved jernbanestasjonen i
Halden sentrum.

– Da vedkommende, en kvin-
ne i 30-årene, skulle snakke

De to ble observert av politipa-
truljen mens de urinerte på en
vegg i Jernbanegata i Halden

Ronny Samuelsen, til Halden
Arbeiderblad søndag morgen.

De to tissetrengte mennene
kan nå forvente seg en bot fra
politiet på mellom 6000 og
7500 kroner.

Fortsatt forbud mot kino før kl. 13.00 på 
søndager

Men i Halden
har du lov
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FORBUD: Du vil antagelig heller ikke de neste årene få muligheten til å
gå på kino før klokken 13.00 på søndager.

Liberaliseringer av forbud mot kino på
søndager før 13.00 og søndagsåpne butikker
ble behandlet på Stortinget denne uka.
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Handel gir liv til kultursteder og
andre områder som turister
ønsker å besøke, mener NHO.

Biskop Olav Fykse Tveit ut-
talte denne uken i Vårt Land at
forbudet er foreldet, mens stor-
tingspolitiker Turid Kristensen
(H) kalte det for «helt antikva-
risk og meningsløst».

Forskjellsbehandling
Daglig leder for Halden Kino,
Clas Lucky Eriksen, påpeker at
man i Halden har fått dispensa-
sjon fra forbudet, slik at man
kan vise filmer fra klokka 12.00
på søndager. Halden kino fikk i
fjor midlertidig dispensasjon,

at haldensere ønsker å gå på
kino i dette tidsrommet, men
også av praktiske årsaker.

– Vi er nødt til å få turnusen
til de ansatte og kinoprogram til
å gå opp. Alt er mye enklere når
man kan ha åpent både lørdag
og søndag fra klokka 12, iste-
denfor en dag klokka 12 og den
andre klokka 13. Det har med
programmering av filmer, sam-
tidig som det har noe med for-
utsigbarheten til gjestene våre å
gjøre, forklarer Eriksen.

– Tullete
Da Aftenposten undersøkte sa-
ken i slutten av februar, viste
det seg at det i alle politidistrik-
tene ble vist kino i kirketiden,
både med og uten dispensa-
sjon.

Kommersiell direktør Jon Ei-
nar Sivertsen i Odeon AS, sier til
avisen at ikke alle søknadene
har fått dispensasjon, og at det
har blitt gitt avslag, blant annet
i Moss. I Oslo blir derimot alle
søknadene som kommer inn
innvilget.

Clas Lucky Eriksen frykter at
det kan føre til en masse ekstra-
arbeid for politiet hvis man
rundt omkring i landet må søke
om dispensasjon for hver enes-
te film man vil vise før søndag
klokka 13.

– Jeg personlig synes forbu-
det er tullete. Det er en gam-
meldags tankemåte og urettfer-
dig behandling av ulike virk-
somheter, sier han.

Følger regelverket
Kinosjefen påpeker at årsaken
til forbudet er at visning av film
på kino ikke skal «konkurrere»
med kirketiden. Ettersom Den
norske kirke fra 2012 ikke lenger
er statskirke i Norge, forstår
ikke Eriksen at forbudet frem-
deles skal være gjeldende i
2024.

Han vil ikke ta stilling til at
andre kinoer, andre steder i
Østfold og Norge ikke søker om
dispensasjon, men allikevel vel-
ger å vise filmer før klokka 13 på
søndager.

– Vi i Nordisk Film Kino vil
uansett følge regelverket. Før vi
fikk dispensasjon, viste vi hel-
ler aldri film før klokka 13.00 på
søndager, sier Eriksen, og legge
til at han tror at det generelt det
er et fåtall i befolkning som
støtter et slikt forbud.

– Vi føler oss litt satt i bås og
urettferdig behandlet i forhold
til andre bransjer. Jeg tror nok
at de aller færreste av folk på
gata har et problem med at det
vises film i det tidsrommet, av-
slutter kinosjefen i Halden.

ges søndag formiddag, mens
det meste annet av kulturtilbud
kan drive som normalt.

– Skal politiet virkelig bruke
ressurser på å stenge ned Dis-
ney-filmen barna ser på kino
klokka 12.00 på en søndag? skri-
ver Hjemdal i en pressemel-
ding.

Vil ha mer fleksible
åpningstider
Hjemdal mener det bør på plass
bredere liberaliseringer for akti-
viteter på søndager.

– For mange år siden ville Frp
fjerne bestemmelsen om at dag-
ligvarebutikker ikke fikk holde
åpent på hverdager etter kl. 17.
Forslaget ble først latterliggjort,
deretter motarbeidet, og i dag
blir det tatt som en selvfølge.

– Det tror vi folk vil tenke det
samme om i framtiden vedrø-
rende forbud mot søndagsåpne
butikker og kinoforbud før
13.00, uttaler Hjemdal.

NHO Reiseliv er blant dem
som tar til orde for mer fleksib-
le åpningstider, slik at de kan
harmonere med nasjonale reise-
livsmeldinger og strategier.

Flertallet på Stortinget vil trolig
stemme ned et forslag fra Frem-
skrittspartiet, Høyre og Venstre
om å fjerne forbudet mot å vise
kinofilm før 13.00 på søndager.

– Barnefamilier, filmnærin-
gen og kinoentusiaster må få
med seg regjeringens kamp for
å opprettholde «dusteforbud»,
sier FrPs stortingsrepresentant
Silje Hjemdal.

De lokale politimestrene kan
gi dispensasjon fra forbudet,
som stammer fra «Sabbatsfor-
ordningen» fra 1735.

Ikke tilpasset vår tid
Hjemdal, som er FrPs forbru-
kerpolitiske talskvinne, mener
dagens lov om søndagsfred
treffer tilfeldig, og er ikke til-
passet vår tid og vårt samfunn.
Hun viser til tydelige hørings-
innspill fra bransjeorganisasjo-
nen Film & Kino.

– Jeg er enig med bransjeor-
ganisasjonen Film & Kino i at
det er vilkårlig at kun enkelte
kulturtilbud som kino utesten-

gjeldende i ett år, som en prøve-
periode, men om ikke så lenge
må denne dispensasjonen for-
nyes. I enkelte distrikter i Norge
må man søke om dispensasjon
for hver eneste film man vil vise
før klokka 13 på søndager.

Eriksen legger ikke skjul på at
han synes at det er et tullete
forbud, spesielt når andre akti-
viteter ikke er underlagt ligne-
de forbud. Bowling, lekeland,
klatreparker eller badeland har
nemlig ikke samme forbud, og
kan åpne før klokka 13.00 på
ukas siste dag.

Halden kino ønsker å ha
åpent fra 12.00 på søndager,
ikke bare fordi det har vist seg
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